－ 1 － 株式会社 荏原製作所
 CN6063K-H003 Rev.0
エバラ消音ボックス付マルチエースファン
片吸込型
ＳＲＭＵ４型
両吸込型
ＤＲＭＵ４型
取扱説明書

９ 構     造
１．断 面 図
本図は各型式の代表を示すものであり、機種により本図と構造・材料が多少異なります。
（１）SRMU４型
電源配線用穴径  027 羽 根 車 ハ ブ SS400 1 163 ケ ー シ ン グ 脚 SPCC 1
モータ出力 穴径 モータ出力 穴径  021 羽 根 車 SGCD 1 149 Ｖ プ ー リ FC200 1
0.2 27 2.2 27  012 吸 込 コ ー ン SPCD 1 056-2 軸 受 ユ ニ ッ ト  1
0.4 22 3.7 27  011 ケーシングカバー SPCD 1 056-1 軸 受 ユ ニ ッ ト  1
0.75 22 5.5 35  001 ケ ー シ ン グ SPCC 1 031 主 軸 S45C 1
1.5 27    番号 部品名 材料 個数 番号 部品名 材料 個数
（２）DRMU４型 （下図は№5DRMU４型です）
電源配線用穴径
モータ出力 穴径 モータ出力 穴径
0.75 22 11 35,52*
1.5 27 15 52
2.2 27 18.5 52
3.7 27 22 52
5.5 35 30 60
7.5 35
167-2 軸 受 台 SS400 1
167-1 軸 受 台 SS400 1
149 Ｖ プ ー リ FC200 1組
056-2 軸 受 ユ ニ ッ ト  1
056-1 軸 受 ユ ニ ッ ト  1
031 主 軸 S25C:№2～3
S45C:№31/2～41/2 1
027 羽 根 車 ハ ブ FC200 1
021 羽 根 車 SS400＋SPHC 1
012 吸 込 コ ー ン SPHC 2
001 ケ ー シ ン グ SPHC 1
番号 部品名 材料 個数
２．附 属 品
■ 標準附属品[ＳＲＭＵ４/ＤＲＭＵ４型]
相フランジ・ボルト付  ................................. １組
注 記
構成部品の材料名を明記した図面を当社にて用意していますのでご用命くだ
さい。
＊DRMU4（№2～41/2）：35
DRMU4（№5）：52
163
－ 24 －
10 分 解 ・ 組 立
警告
修理技術者以外の人は、絶対に分解したり、修理・改造は行わ